大阪市港区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時 令和元年 9 月 2 日（月）午後 2 時～午後 2 時 50 分

２ 開催場所 港区役所 6 階 応接室

３ 出席者  （委 員）宇都宮委員長、中塚委員長代理、森下委員、木邨委員

       （事務局）参与以下 5名

４ 議  題

報告事項

１ 市区選挙管理委員長会議について

  令和元年 8 月 21 日（水）に開催された市区選挙管理委員長会議の報告を行いました。

  ・平成 31 年 4 月 7 日執行の大阪市長選挙における年齢別投票行動調査の結果について

・令和元年 7 月 21 日執行の参議院議員通常選挙における誤交付事例等について など

議決事項

１ 選挙人名簿の登録（定時登録）並びに抹消について

      公職選挙法第 22 条及び第 28 条、同施行令第 17 条に基づき、選挙人名簿の登録及び抹消を行

いました。

      令和元年 9 月 2 日現在  男 32,989 人  女 34,718 人  計 67,707 人 でした。

２ 在外選挙人名簿登録者数について

  ・令和元年 6 月 3 日現在の在外選挙人名簿登録者を大阪府選挙管理委員会委員長あて報告するこ

とを決定しました。

   令和元年 9 月 2 日現在  男 19 人  女 22 人  計 41 人 でした。

３ 裁判員候補者予定者の割当員数及び選定について

   選挙人名簿からくじにより裁判員候補者予定者として 243 名を選定しました。

４ 検察審査会審査員候補者予定者の割当員数及び選定について

   選挙人名簿からくじにより検察審査会審査員候補者予定者として 24 名を選定しました。

その他

１ 次回委員会について

   次のとおり決定しました。

   日時 令和元年 10 月 15 日（火） 午後 2 時

   場所 港区役所 応接室